
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

De Filippo Marialaura

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1903      DEL 02/12/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA A TEM­

PO DETERMINATO E PIENO DELLA DURATA DI MESI 12 DI N. 1 POSTO DI

COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE - AREA DEI PROFESSIONISTI

DELLA  SALUTE  E  DEI  FUNZIONARI  DA  ASSEGNARE  ALLA  STRUTTURA

COMPLESSA FARMACIA OSPEDALIERA E TERRITORIALE: APPROVAZIONE

DELLA GRADUATORIA STILATA DALLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E

DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA A TEM­

PO DETERMINATO E PIENO DELLA DURATA DI MESI 12 DI N. 1 POSTO DI

COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE - AREA DEI PROFESSIONISTI

DELLA  SALUTE  E  DEI  FUNZIONARI  DA  ASSEGNARE  ALLA  STRUTTURA

COMPLESSA FARMACIA OSPEDALIERA E TERRITORIALE: APPROVAZIONE

DELLA GRADUATORIA STILATA DALLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E

DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.  

IL DIRETTORE DELLA  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di­

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

 n. 638 del 25.10.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024. Aggiornamento a seguito del 

Decreto Regionale di assestamento n. 15492 del 16.10.2024”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0038491 del 10.05.2024 con il quale il Direttore Genera­

le dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che 

impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della struttura che adotta la presente determina­

zione;

vista e richiamata la Direttiva 1999/70/CE del Consiglio del 28.6.1999 relativa all’accordo quadro 

CES, UNICE e CEEP sul lavoro a tempo determinato;

visto il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e s.m.i. avente ad oggetto “Norme generali sull’ordi­

namento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 36; 

richiamato il D.Lgs. 15.6.2015, n. 81 rubricato “Disciplina organica dei contratti di lavoro e revi­

sione della normativa in tema di mansioni, a norma dell’art. 1, comma 7, della Legge 10.12.2014, n. 

183” che al capo III  ridisciplina il lavoro a tempo determinato;

visto l’art. 70 del C.C.N.L. del Comparto Sanità sottoscritto in data 2.11.2022 in materia di contratti  

di lavoro a tempo determinato;

richiamate:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- la DGR XI/6868 del 2.8.2022 avente ad oggetto “Determinazioni in merito alle assunzioni da parte 

delle aziende e degli enti del SSR per l’attuazione della L.R. 14.12.2021, n. 22”;

- la DGR XII/1827 del 31.1.2024 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine agli indirizzi di pro­

grammazione del SSR per l’anno 2024 – (di concerto con il Vicepresidente Alparone e gli Assessori 

Lucchini e Fermi)”;

richiamato il provvedimento deliberativo n. 526 del 30.8.2024 con il quale veniva adottato definiti­

vamente il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2024-2026, approvato da Re­

gione Lombardia con DGR XII/2746 del 15.7.2024;

premesso che:

- con deliberazione n. 595 del 4.10.2024 è stato emesso Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per 

la copertura a tempo determinato e pieno, della durata di mesi 12, di n. 1 posto di Collaboratore 

Tecnico Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari da assegnare alla 

S.C. Farmacia Ospedaliera e Territoriale;

- in data 9.10.2024 si è provveduto ad emettere il suddetto avviso e che, al momento della chiusura 

dei termini avvenuta alle ore 24,00 del giorno 24.10.2024 nella procedura informatica è risultata 

inserita e completata n. 1 candidatura e precisamente:

1. TRAMONTANO ROBERTA;

esaminate la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del D.P.R. 445/2000 

dalla suddetta candidata e dato atto che, in relazione agli accertamenti effettuati, si è ritenuto di am­

metterla al colloquio in quanto in possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando;

visto il verbale conclusivo sottoscritto in data 27.11.2024 e gli atti rassegnati dalla Commissione 

Esaminatrice e riconosciuta la regolarità della procedura espletata;

accertato che la suddetta Commissione, nel rispetto delle disposizioni sopra richiamate, ha termina­

to i propri lavori, formulando la seguente graduatoria di merito:

GRAD. COGNOME NOME
TOTALE

 TITOLI

ESITO 

COLLOQUIO

(MIN. 42/70)

TOTALE

1° TRAMONTANO ROBERTA 0,027 60,000 60,027

ritenuto di approvare la suddetta graduatoria e di procedere alla stipulazione di un contratto d’as­

sunzione a tempo determinato e pieno, con incarico della durata di mesi 12, alla prima classificata  

della suddetta graduatoria, Roberta Tramontano, in qualità di Collaboratore Tecnico Professionale – 

Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari da assegnare alla S.C. Farmacia Ospedaliera e 

Territoriale;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

precisato che le risorse economiche necessarie trovano copertura nel budget assegnato all’ASST 

per le spese relative al personale dipendente;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego­

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di approvare la seguente graduatoria relativa all’Avviso Pubblico,  per titoli e colloquio, per la 

copertura a tempo determinato e pieno, della durata di mesi 12,  di n. 1 posto di  Collaboratore 

Tecnico Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari da assegnare alla 

S.C. Farmacia Ospedaliera e Territoriale, bandito con deliberazione n. 595 del 4.10.2024, così 

come risulta dal verbale del 27.11.2024 depositato agli atti dell’ufficio:

GRAD. COGNOME NOME
TOTALE

 TITOLI

ESITO 

COLLOQUIO

(MIN. 42/70)

TOTALE

1° TRAMONTANO ROBERTA 0,027 60,000 60,027

2. di assumere in qualità di Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei Professionisti della Sa­

lute e dei Funzionari da assegnare alla S.C. Farmacia Ospedaliera e Territoriale, a tempo deter­

minato e pieno, con incarico della durata di mesi 12, a decorrere dalla data che verrà specificata 

nel contratto individuale di assunzione e con il trattamento economico corrispondente al predetto 

profilo professionale, la prima classificata della suddetta graduatoria, Roberta Tramontano;

3. di precisare che, per il periodo di prova, questa ASST darà applicazione ai contenuti del CCNL 

del personale del comparto sanità siglato in data 2.11.2022;

4. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento siano imputati al conto di costo n. 

4111 “Costi del personale del ruolo tecnico”;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di 

legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1903 del  02/12/2024

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA A TEMPO

DETERMINATO  E  PIENO  DELLA  DURATA  DI  MESI  12  DI  N.  1  POSTO  DI

COLLABORATORE  TECNICO  PROFESSIONALE  -  AREA  DEI  PROFESSIONISTI

DELLA  SALUTE  E  DEI  FUNZIONARI  DA  ASSEGNARE  ALLA  STRUTTURA

COMPLESSA  FARMACIA  OSPEDALIERA  E  TERRITORIALE:  APPROVAZIONE

DELLA  GRADUATORIA  STILATA  DALLA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  E

DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 03/12/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Traetta Federica -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

De Filippo Marialaura -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Deola Micol


		2024-12-03T13:13:49+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




